

A History of the Modern Middle East



۱- ظهور و گسترش اسلام

تمام نخبان برجسته مکه از قبیله قریش بودند؛ قبیایی که سکونت در این شهر را انتخاب کرده و نقش مقدس آن را پاس می‌داشتند و بر عرصه سیاسی و اقتصادی شهر تسلط داشتند. گرچه ساختارهای رسمی شهری هنوز شکل نگرفته بود، اما یک شورای غیررسمی از بازرگانان سرشناس قریش امور روزمره شهر را تنظیم و مدیریت می‌کرد. برخی تاریخ‌نگاران براین باورند که مکه در آستانه ظهور اسلام در مرحله گذار قرار داشت؛ گذار از جامعه‌ای قبیله‌ای و سنتی به جامعه‌ای شهری و تجاری که زیر سایه بازرگانان و سرمایه‌داری در حال شکل‌گیری بود. ارزش‌های کهن قبیله‌ای کم‌کم تغییر می‌کردند، اما هنوز نظام منسجم و کامل ارزش‌های جمعی که لازمه یک جامعه شهری پایدار باشد، شکل نگرفته بود.

حضرت محمد(ص) و پایه‌های اسلام

حضرت محمد بن عبدالله، پیامبراسلام سالی ۵۷۰ میلادی در مکه چشم به جهان گشود. او در خاندان هاشم، شاخه‌ای از قبیله قریش، با به عرصه هستی گذاشت و در دو سالگی یتیم شد. پرورش او بر عهده عموی مهربانش، ابوطالب، قرار گرفت. در جوانی، حضرت محمد(ص) به کار تجارت کاروانی پرداخت و احتمالاً سفرهایی به دمشق داشت. با ازدواج یا دخیده، باوی ثروتمند و مهربان مکه، وضع مالی او تثبیت شد. دخیده‌خ از اولین کسانی بود که به دین نوین ایمان آورد و در سخت‌ترین روزهای رسالت، پشتیبانی بی دریغ پیامبر بود. حضرت محمد(ص) نزد مردم مکه به‌واسطه صداقت و اخلاق برجسته‌اش فردی محترم و قابل اعتماد شناخته می‌شد. زندگی ساده‌ای داشت؛ تاجری امین، همسری مهربان و پدري دلسوز برای چهار دخترش. اما هر چه به چهل سالگی نزدیک می‌شد، درون او درگرونی می‌شد. گهگاه مکه را ترک می‌کرد و در خلوت کوه‌ها به تأمل می‌نخست. در یکی از همین شب‌های انتهایی، در غار حرا، ندای رسالت الهی به گوشش رسید؛ لحظه‌ای که در اسلام به «شب قدر» معروف است. جبرئیل مأمورتن رساندن پیام خداوند به مردمان را به او سپرد. این آغاز حرکت سترگی بود که نه‌تنها زندگی عرب‌ها را درگرونی کرد، بلکه دینی جهانی و یکتاپرست را به جهان عرضه داشت. در ۲۲ سال پس از آغاز رسالت حضرت محمد(ص) دریافت وحی ادامه داشت؛ پیام‌هایی که بارانش با دقت حفظ کردند و در نهایت در کتابی واحد گردآوری شد: قرآن، به معنای «خواندن» یا «تلاوت». قرآن اساس ایمان اسلامی است؛ کتابی مقدس و بی‌نظیر که کلمات آن مستقیماً از جانب خداوند به بشرابلاغ شده است. آیات قرآن، به‌ویژه آن بخش‌هایی که در مکه نازل شده، تصویر فردی را نشان می‌دهد که احساس عمیقی از ضرورت و تعهد مقدس دارد و خود را برای مأموریتی فراتر از زندگی پیشینش برگزیده می‌بیند؛ مأموریتی که پیامبری خدا نام گرفته است.

بازگشت اعتراضات باترامپ ۲

بازگشت ترامپ به صحنه سیاسی در سال ۲۰۲۴، عملاً آغازگر مرحله تازه‌ای از شکاف اجتماعی در ایالات متحده بود. از همان ماه‌های اول اعلام نامزدی او، گروه‌های مدنی نسبت به خطر تکرار تنش‌های سال ۲۰۲۰ هشدار داده بودند. در تابستان ۲۰۲۴ و همزمان با شروع مناظره‌های انتخاباتی، موج اول اعتراضات در نیویورک و بوستون شکل گرفت که عمدتاً حول شعار «دموکراسی در خطر است» سازمان یافت.

در پاییز همان سال و پس از محکومیت قضایی ترامپ در پرونده‌های مالی و انتخاباتی، اعتراضات گسترده‌تری در برابر دادگاه‌های فدرال برپا شد. حامیان او این احکام را «سیاسی» دانستند و معتزضاً ضدترامپ نیز در پاسخ، آن را نشانه‌ای از «پایان مصونیت قدرت» خواندند. تقابل دو گروه در خیابان‌ها در برخی موارد به درگیری فیزیکی انجامید. نیروهای پلیس برای جلوگیری از گسترش خشونت مجبور به اعمال محدودیت‌هایی بر تجمعات شدند. در اوایل ۲۰۲۵، با ادامه کارزارهای تبلیغاتی ترامپ، اعتراضات وارد مرحله‌ای تازه شد. دانشجویان در چندین دانشگاه بزرگ از جمله برکلی و هاروارد با برگزاری نشست‌ها و تحصن‌هایی علیه گفتمان ترامپ، از «لزوم دفاع از دموکراسی» سخن گفتند. در مقابل، طرفداران او با شعارهایی نظیر «بازگرداندن عظمت آمریکا» در همان فضا تجمع کردند. این صف‌بندی‌های رودررو یادآور دوگانگی عمیقی بود که از دوران اول ریاست جمهوری ترامپ برجای مانده بود.

اعتراضات «نه به پادشاه»، که در سطح بین‌المللی با نام اعتراضات «بدون دیکتاتور» یا «بدون ظالم» نیز شناخته می‌شود، مجموعه‌ای از تظاهراتی است که عمدتاً در ایالات متحده علیه آنچه برگزارکنندگان آن را سیاست‌های اقتدارگرایانه دونالد ترامپ و فساد در دولت او توصیف می‌کنند، برگزار شد. این اعتراضات در ۱۴ ژوئن ۲۰۲۵، همزمان با رژه ۵۰مین سالگرد ارتش ایالات متحده و هفتاد و نهمین سالگرد تولد ترامپ، برگزار شد. اعتراضات بیشتر «بدون پادشاه» در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ برگزار شد.

در مجموع، دوره جدید اعتراضات از ۲۰۲۴ به بعد را می‌توان ادامه زنجیره‌ای دانست که در هر مرحله با بحران تازه‌ای در ارتباط بوده است؛ از تصمیمات قضایی گرفته تا سخنرانی‌های تحریک‌آمیز. این اعتراضات، هرچند گاه به خشونت کشیده می‌شود، اما بیش از هرچیز نشانه فرسایش مشروعیت سیاسی و بحران اعتماد در جامعه آمریکاست.



اروپایی نیز برای شرکت در اعتراضات در همبستگی با معترضان در ایالات متحده گرد هم آمدند.

مشارکت دموکرات‌ها

برخی چهره‌های برجسته دموکرات مانند الکساندریا اوکاسیو-کورتز، با انتشار بیانیه‌هایی با حمایت از معترضان، ترامپ را «تهدیدی برای قانون اساسی» خوانده‌اند. آنها معتقدند که اعتراضات خیابانی بخشی از جنبش بزرگ‌تری برای حفاظت از ارزش‌های دموکراسی در برابر عوام‌گرایی راست‌گرا. در مقابل، سیاستمداران میانه‌روتر حزب ترجیح می‌دهند بر گفت‌وگوی ملی و سازوکارهای قانونی تأکید کنند.

دموکرات‌های ارشد مانند جاک شومپر، رهبر اقلیت سنا و سناتور مستقل برنی سندرز، به آنچه سازمان‌دهندگان آن را پادزهری برای اقدامات ترامپ، از سرگrok آزادی بیان توسط دولت گرفته تا پوشش‌های مهاجرتی به سبک نظامی می‌دانند، می‌پیوندند. سندرز در سخنرانی خود از روی صحنه‌ای در واشنگتن خطاب به جمعیت گفت: «ما اینجا هستیم چون آمریکا را دوست داریم.» او گفت که آزمایش آمریکا تحت حاکمیت ترامپ «در خطر» است، اما اصرار داشت که ما بر مردم حکومت خواهیم کرد. دموکرات‌ها در تلاشند تا در بحبوحه تعطیلی دولت، جایگاه خود را بازایند. دموکرات‌ها از رأی دادن به قانونی که دولت را بازگشایی می‌کند، خودداری کرده‌اند، زیرا خواستار بودجه برای مراقبت‌های بهداشتی هستند.



به مراسم جمع‌آوری کمک مالی یک میلیون دلاری MAGA Inc در باشگاهش، گفت: «آنها می‌گویند که از من به عنوان پادشاه یاد می‌کنند. من پادشاه نیستم.» متحدان ترامپ تلاش کرده‌اند اعتراضات «نه به پادشاه» را ضد آمریکایی و به رهبری ارتش، جنبش غیرمتمرکز ضد فاشیستی جلوه دهند، در حالی که ادعا می‌کنند این اعتراضات باعث طوفانی شدن تعطیلی دولت می‌شود.

لایحه بزرگ و زیبا چیست؟

براساس این لایحه، ۴۵درصد از کاهش مالیات سال آینده به ۵۵درصد از خانوارهای آمریکایی که بیشترین درآمد را دارند، اختصاص می‌یابد، در حالی که تنها یک درصد از کاهش مالیات به ۲۰درصد از خانوارهای کم‌درآمد اختصاص می‌یابد. طبق این لایحه، کاهش خالص مالیات، ۱۱۷ میلیارد دلار، در سال آینده به یک درصد از ثروتمندترین خانوارها خواهد رسید، بسیار بیشتر از آنچه که به ۶۰درصد پایین (۷۷ میلیارد دلار) تعلق می‌گیرد. همچنین، این لایحه ۱۳۶۲۲ دلار کاهش مالیات به خانوارهای ۱۰درصدی بالای درآمدی می‌دهد. طبق این لایحه، ۱۵ میلیون دلار اول دارایی‌های یک فرد از مالیات بر املاک معاف است، تقریباً سه برابر ۵٫۵ میلیون دلار در دوران قبل از ترامپ.

«لایحه بزرگ و زیبا» یکی از وعده‌های انتخاباتی ترامپ بود که مالیات برای ثروتمندان را تریلیون‌ها دلار کاهش خواهد داد که شامل کاهش‌های مالیاتی گسترده، افزایش بودجه امنیت مرزی و کاهش‌های تاریخی در مدیکید می‌شود. این لایحه، ملمو از کاهش‌های بزرگ مالیات برای ثروتمندان و همچنین بسیاری از چیزهای ناگوار است که به خانواده‌های کارگر معمولی آسیب می‌رساند. کاهش‌هایی که بیمه درمانی را گران‌تر می‌کند، کمک‌های غذایی را کاهش می‌دهد و پرداخت هزینه‌ها دانشگاه را برای دانشجویان خانواده‌های کارگر دشوارتر می‌کند. همه اینها خبری بدی برای خانواده‌های کارگری است که برای گذران زندگی خود تلاش می‌کنند.

آگهی مناقصه عمومی شماره ۲۰۴/۶۴

یک واحد تولیدی در نظر دارد نسبت به خرید تعداد ۳ دستگاه جرقبیل بنوماتیکی ۲۵۰ کیلوگرمی (برند NPK زاین) از طریق برگزاری مناقصه عمومی و عقد قرارداد از شرکت‌های دارای صلاحیت اقدام نماید. واحدهایی که توانایی انجام امور مذکور را دارند می‌توانند ضمن تماس با تلفن‌های ۳۵۷۶۹۰۴۸ و ۳۵۷۶۹۰۵۲ همه روزه به جز پنج‌شنبه‌ها و روزهای تعطیل در ساعات اداری به منظور دریافت برگه شرایط و مشخصات مناقصه به آدرس مشروحه ذیل مراجعه و پیشنهاد خود را ظرف مدت حداکثر ده روز پس از تاریخ نشر آگهی در داخل صندوق مناقصه این صنایع بیاندازند؛ پیشنهادها رسید در کمیسیون مناقصه باز و نتیجه آن اعلام خواهد شد؛ این صنایع در رد یا قبول پیشنهادها مختار می‌باشد و هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

آدرس: تهران-پاکدشت-جاده اختصاصی پارچین دوزنگار: ۰۲۱۳۶۰۷۶۱۳۲

پذیرش آگهی‌های روزنامه ایران ۱۸۲۲۷

آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۰۴/۲۰ و ۱۰۴/۲۱

یک واحد تولیدی در نظر دارد نسبت به خرید قطعات به شرح جدول ذیل طبق نقشه و مشخصات فنی از طریق برگزاری مناقصه عمومی و عقد قرارداد با شرکت‌های دارای توانایی فنی لازم اقدام نماید.

موضوع مناقصه	فرآیند تولید	تعداد (عدد)	شماره مناقصه
قطعه آلومینیومی K (۵۲۱۸)	تراشکاری و پوشش‌دهی	۳۰،۰۰۰	۱۰۴ / ۲۰
قطعه فولادی (۵۲۱۸)	تراشکاری و پوشش‌دهی	۳۰،۰۰۰	۱۰۴ / ۲۱

واحدهایی که توانایی انجام امور مذکور را دارند می‌توانند ضمن تماس با تلفن‌های ۳۵۷۶۹۰۴۷ و ۳۵۷۶۹۰۵۴ همه روزه به‌جز پنجشنبه‌ها و روزهای تعطیل در ساعات اداری به‌منظور دریافت برگه شرایط و مشخصات مناقصه به آدرس مشروحه ذیل مراجعه و پیشنهاد خود را ظرف مدت حداکثر ده روز پس از تاریخ نشر آگهی در داخل صندوق مناقصه این صنایع بیاندازند؛ پیشنهادهای رسید در کمیسیون مناقصه باز و نتیجه آن اعلام خواهد شد؛ این صنایع در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادها مختار می‌باشد و هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود؛ لازم به ذکر است ارائه معرفی‌نامه و گواهی‌نامه سمتی مرتبط جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.

آدرس: تهران - پاکدشت - جاده اختصاصی پارچین

صنایع شهدای مام پارچین

دوزنگار: ۰۲۱۳۶۰۷۶۱۳۲

مزایده عمومی فروش اموال غیر منقول (مهر ماه ۱۴۰۴)

شرکت بازرگانی سایپا یک (سهامی خاص) در نظر دارد ملک (اکباتان) خود را با مشخصات ذیل از طریق برگزاری مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط حقیقی/ حقوقی واگذار نماید.

توضیحات	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)	مبلغ پایه (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)	آدرس	توضیحات
۱- کاربری محل ملک	اداری/ تجاری/ انبارتجاری/ کارگاه طبق پایانکار	تهران	فرعی ۳ و ۶ از ۱۳۱۴۲ اصلی	۲۲۲۹٫۴	۴۸۶۷٫۵۰

توجه: تحویل پاکات توسط متقاضیان شرکت در مزایده به‌صورت درسته از مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۸ لغایت ۱۴۰۴/۰۸/۱۲ می‌باشد و قابل تمدید نیست.

شرکت در رد یا قبول هریک از پیشنهادات دریافتی مختار است ضمن اینکه ارائه پیشنهاد حقی برای شرکت‌کننده درمزایده ایجاد نمی‌نماید. هزینه‌های مربوط به مزایده اعم از هزینه آگهی، هزینه کارشناسی، هزینه‌های نقل و انتقال و سایر موارد متعارف بر عهده برنده مزایده می‌باشد. شرایط و نحوه پرداخت طبق اسناد مزایده تعیین شده است. لازم به‌ذکر است ملک دارای مستأجر مطابق قرارداد منعقدۀ می‌باشد، همچنین ملک در زمره آثار ملی سازمان میراث فرهنگی ثبت می‌باشد.

روابط عمومی سایپا یک

کاربری	محل ملک	پلاک ثبتی	مساحت مترمربع	عیانی مترمربع	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)	توضیحات
۱- کاربری محل ملک	تهران	فرعی ۳ و ۶ از ۱۳۱۴۲ اصلی	۲۲۲۹٫۴	۴۸۶۷٫۵۰	۱۴،۳۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۲۱۵،۲۵۰،۰۰۰،۰۰۰

متقاضیان واجد شرایط جهت بازدید از ملک در ساعات اداری (۰۹:۰۰ لغایت ۱۵:۰۰) از مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۸ لغایت ۱۴۰۴/۰۸/۱۲ مراجعه نمایند. لطفاً قبل از حضوردر محل با تلفن ذکر شده ذیل هماهنگی فرمایید. از متقاضیان واجد شرایط دعوت به‌عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مزایده عمومی و ارائه پیشنهاد قیمت و دریافت فرم‌های شرکت در مزایده از تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۸ لغایت ۱۴۰۴/۰۸/۱۲ با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر در ساعات اداری به آدرس دفتر مرکزی شرکت واقع در تهران- کیلومتر ۱۷ جاده مخصوص کرج- نیش خیابان داروبخش- شرکت سایپا یک (اداره املاک مدیریت حقوقی) مراجعه فرمایند. جهت راهنمایی با شماره ۰۲۱۰۶۱۴۱۲۵۸ تماس حاصل فرمایند.

اطلاعیه بر گزاری سومین دوره انتخابات شورای ملی توسعه و حمایت از تشکل‌های مردم نهاد (اطلاعیه شماره یک)

در راستای اجرای تصویب‌نامه شماره ۶۷۷۳۵/ت مورخ ۹۵/۶/۱۶ هیأت وزیران (موضوع آیین‌نامه اجرایی تأسیس و فعالیت تشکل مردم نهاد)، سومین دوره انتخابات شورای ملی توسعه و حمایت ازتشکل‌های مردم نهاد در روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۴ در محل وزارت کشور (ساختمان ستاد مرکزی) رأس ساعت ۹ صبح برگزار خواهد شد. بدین‌وسیله از نمایندگان کلیه تشکل‌های مردم نهاد در سطح ملی یا منطقه‌ای که دارای پروانه فعالیت از وزارت کشور هستند و برابر ضوابط به ثبت رسیده‌اند دعوت به‌عمل می‌آید به‌منظور ثبت‌نام و دریافت کارت ورود به جلسه انتخابات به‌شرح ذیل اقدام نمایند.

۱-ثبت‌نام از انتخاب شوندگان (نامزدهای نمایندگی انتخابات) که متقاضی تصدی سمت نماینده تشکل‌های مردم نهاد در شورای ملی توسعه و حمایت از تشکل‌های مردم نهاد هستند به مدت ۵ روز اداری از تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ لغایت ۱۴۰۴/۰۷/۳۰ از ساعت ۹ تا ۱۲ انجام می‌شود (روزهای تعطیل رسمی، پنج‌شنبه و جمعه ثبت‌نام انجام نخواهد شد) و رسید ثبت‌نام به فرد متقاضی تحویل خواهد شد. ۲-ثبت‌نام از رای دهندگان در روزهای اداری از مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۰ لغایت ۱۴۰۴/۰۹/۲۲ (روز دو قبل از برگزاری انتخابات) از ساعت ۹ تا ۱۲ انجام می‌شود. (روزهای تعطیل رسمی، پنج‌شنبه و جمعه ثبت‌نام انجام نخواهد شد).

محل ثبت‌نام: خیابان فاطمی، وزارت کشور، ساختمان شهید رجایی، طبقه سوم

❖ شرایط و مدارک مورد نیاز انتخاب‌کنندگان (رای دهندگان):

- داشتن تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران
- داشتن حداقل ۱۸ سال تمام
- معرفی‌نامه‌مکتوب در سربگ و مهپور به مهر تشکل مردم نهاد (با امضای مدیرعامل یا رئیس هیأت‌مدیره) و با قید صلاحیت معرفی (در معرفی‌نامه قید شود به‌عنوان انتخاب‌کننده / رای‌دهنده)
- تصویر پروانه فعالیت صادره از وزارت کشور
- تصویر پشت و روی کارت ملی
- یک قطعه عکس ۳*۴

❖ شرایط و مدارک مورد نیاز انتخاب شوندگان (نامزدهای نمایندگی):

- داشتن تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران
- اعتقاد و التزام عملی به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
- داشتن حداقل ۲۵ سال تمام
- نداشتن محکومیت مؤثر کیفری و محرومیت از حقوق اجتماعی به موجب حکم دادگاه (ارائه گواهی عدم سوء پیشینه)
- تصویر پروانه فعالیت معتبر صادره از وزارت کشور
- ارائه مصوبه هیأت‌مدیره تشکل مردم نهاد مبنی بر معرفی عضو خود به‌عنوان نماینده تشکل جهت شرکت در جلسه انتخابات با قید نوع صلاحیت نمایندگی (به‌عنوان نامزد نمایندگی تشکل‌های مردم نهاد)
- ارائه تصویر آگهی ثبت تأسیس / ثبت تغییرات تشکل مردم نهاد در روزنامه رسمی کشور، حاوی نام فرد معرفی شده از سوی تشکل مردم نهاد مشروط به آن‌که مدت تصدی وی در هیأت‌مدیره و بازرسی تشکل به پایان نرسیده باشد/ و یا ارائه تصویر نامه معرفی تشکل به اداره ثبت شرکت‌ها از سوی دبیرخانه شورای مزبور که در حکم آخرین مرحله ثبت تغییرات مورد تأیید دبیرخانه است / و یا ارائه صورتجلسات آخرین مجمع عمومی تشکل مردم نهاد مشروط به آنکه پیش از آغاز فرآیند ثبت‌نام برای انتخابات (پیش از تاریخ ۲۶ مهر ۱۴۰۴)، در دبیرخانه شورای ملی توسعه و حمایت از تشکل‌ها به ثبت رسیده باشد.

۸- دو قطعه عکس ۳*۴ نامزد انتخابات

۹- تصویر پشت و روی کارت ملی

۱۰- تکمیل فرم ثبت‌نام

نکات تکمیلی:

- تشکل‌های مردم نهاد استانی و شهرستانی می‌توانند جهت ثبت‌نام و شرکت در انتخابات تعیین نماینده شورای توسعه و حمایت از تشکل مردم نهاد استان و شهرستان، با توجه به محدوده فعالیت مندرج در اساسنامه، به استانداری و فرمانداری محدوده فعالیت مربوطه مراجعه نمایند.
- لازم به ذکر است هر تشکل مردم نهاد صرفاً می‌تواند درخصوص معرفی یک نماینده جهت شرکت در انتخابات اقدام نماید و حضور نماینده جهت ثبت‌نام و دریافت کارت ورود به جلسه الزامی است.
- ضمناً مهلت‌های تعیین شده برای ثبت‌نام انتخاب‌کنندگان و انتخاب شوندگان (نامزدها) براساس دستورالعمل اجرایی انتخابات شوراهای توسعه و حمایت از تشکل‌های مردم نهاد بوده و قابل تمدید نمی‌باشد.
- برای کسب اطلاعات بیشتر و مطالعه دستورالعمل اجرایی انتخابات، به سایت moi.ir یا پورتال وزارت کشور مراجعه شود.
- محل ثبت‌نام:** دبیرخانه معاونت مشارکت‌های اجتماعی واقع در وزارت کشور، ساختمان شهید رجایی، طبقه سوم صرفاً جهت ثبت‌نام تشکل‌های دارای پروانه محدوده فعالیت ملی یا فرا استانی.
- درصورت هرگونه سؤال باشماره ۰۲۱۸۴۸۶۳۸۵ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ تماس حاصل فرمایید.

معاونت مشارکت‌های اجتماعی سازمان امور اجتماعی کشور